Synimet e Thirrjes për Propozime 

Synimi i përgjithshëm i kësaj Thirrjeje për Propozime është zhvillimi socio-ekonomik rajonal të balansuar përmes zhvillimit të ndërrmarrësisë në pesë rajonet ekonomike të Kosovës.

Synimet specifike të kësaj Thirrjeje për Propozime janë:

i.	Zvogëlimi i papunësisë përmes krijimit të vendeve të reja të punes, me theks të veqantë për të rinjtë;
ii.	Përkrahja e zhvillimit të bizneseve të reja dhe atyre me potencial rritjeje;
iii.	Përkrahja e bizneseve që kontribuojunë në zëvendësimin e importeve.
1.4. Përkrahja financiare e ofruar nga autoriteti kontraktues (MZHR)
Shuma e përafërt e kësaj thirrje është rreth 2.4 milion €. Autoriteti Kontraktues rezervon të drejtën të mos shpërndajë të gjitha mjetet në dispozicion.


Granti do të ndahet në tri Lote, si vijon:

Loti 1 – Projekte të reja biznesi (ndërmarrje të reja/fillestare);

Loti 2 – Ndërmarrjet ekzistuese (ndërmarrje deri në 2 vjet);

Loti 3 – Ndërmarrje të vogla (mbi 2 vjet).

1.5 Shumat e granteve

Çdo grant i kërkuar sipas kësaj Thirrjeje për Propozime duhet të jetë brenda shumave vijuese minimale dhe maksimale:

Loti 1 – Projekte të reja biznesi (ndërmarrje të reja/ fillestare)
Nga 2,000 € deri në 5,000 €

Loti 2 – Ndërmarrjet ekzistuese (ndërmarrje deri në 2 vjet)
Nga 5,000 € deri në 15,000 €; 

Loti 3 – Nërmarrje të vogla (mbi 2 vjet) 
Nga 15,000 € - 25,000 €.
